
Låsby Bladet 
Nr. 18 Årgang 5                               November 2003 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lokalblad for alle i Låsby og 
omegn - også for dig! 



Låsby Bladet, Side 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Låsby Bladet - Lokalblad for Låsby og Omegn 
Udgivet af Låsby Informationsforening - LIF 
 
Redaktion 
Thorkild S. Kristoffersen (tsk) 
Hovedgaden 33B, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 15 18 
E-mail: tsk@c.dk 
Ansvarshavende redaktør 
 
 
Birgitte Møller-Heuer 
Vestermarken 5, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 12 04 
 
 
 
 
Karen Bak 
Schrødervej 13, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 34 
 
 
 
 
Johanne Halvorsen 
Blochgården 4E, 1., 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 13 27 
 
 
 
 
 
Lotte Andersen 
Vestermarken 16, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 22 30 
 
 
 
 
 
Bent Bonnén 
Knøsvej 4, 8680 Ry 
Telefon: 87 88 05 82 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
Rosenhøj 8, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 48 
E-mail: 
karen.v.nielsen@get2net.dk 

 
 
Günther Paulsen 
Kjærlingsvej 12, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 12 69 
 
 
 
 
 
Morten Thougaard 
Præstemarken 3 C, 8900 Randers 
Telefon: 86 95 18 97 
 
 
 
 
Annoncesalg 
Henning Henningsen 
Nørregade 25, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 17 73 
 
 
 
Distribution 
Henrik Sørup 
Søndermarken 19, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 19 95 
 
 
Fotos på for-, bag- og siderne 15 til 18: 
Jørgen Bak Rasmussen 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren og/eller indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof. 
Indleveret, originalt materiale kan hentes 29. 
november kl. 13–14 på Hovedgaden 33B. 
 
Datoer vedrørende næste nummer 
Udgivelsesdag: 29. februar 2004 
Frist for indlev. af materiale: 8. februar 2004 
 
Oplag:  
925 stk. 
 
Tryk: 
Schmidts Grafiske A/S 
Distribution: 
Badminton. Låsby Boldklub. 



Låsby Bladet, Side 3 

 

 
Fra redaktøren 
Motorvej 
Har I hørt det? Hvis ikke, så må det vist være 
Jeres egen skyld. Det gik i hvert fald ikke 
helt stille af, da motorvejen blev åbnet. Ikke 
bare kunne det høres og ses i Låsby. Det gav 
forhåbentlig også genlyd over en pæn del af 
det ganske land, da prinsesse og minister og 
hele herligheden sørgede for at motorvejen 
blev åbnet - i Låsby. 
Den gruppe, med Peter Lundberg i spidsen, 
som har stået for hele planlægningen af ar-
rangementerne i forbindelse med motorve-
jens åbning, har stor ære af at det lykkedes at 
få åbningen henlagt til Låsby. Det er ikke så 
tit en lille by som Låsby får mulighed for at 
”komme på landkortet”. Det kom den nu og 
det kan mange af os være godt tilfredse med. 
Det bringer forhåbentlig udvikling og frem-
gang med sig i form af flere unge - og gamle 
- der slår sig ned i Låsby. Fordi det er ”en by 
der gider at gøre noget.” Tjek lige Profil Bla-
det en ekstra gang. Så kan du se hvem der har 
stået bag, og hvem der mener det, når de si-
ger: ”Låsby er et godt sted”. 
At aftenens konferencier tog sig en ridetur på 
gedebukken og næsten fik prinsessen, det var 
bare med til at gøre dagen endnu bedre. 
Her fra Låsby Bladet skal vi bare sige: ”Godt 
gået – og tak for det”. Vi har ryddet både for- 
bag-  og midtersiderne for at bringe billeder 
fra dagen. God fornøjelse. 
Bemærk lige at det i radio og TV hedder:  
Låsbymotorvejen.  
 
laasby.net 
Kig bare på den et par gange. Den sidder lige 
som lidt i klemme. Den ligner et punktum. 
Men, tag ikke fejl. Den hedder ”dot”. 
Det glæder mig at den er kommet i klemme 
mellem laasby og net. Det har været et af mi-
ne ønsker længe. Det er godt at en gruppe har 
sørget for at den kom i klemme. Én i den 
gruppe er Alma Bastrup Eriksen. Alma har 
brugt fremstillingen af hjemmesiden for Lås-
by som eksamensopgave i forbindelse med 
sin uddannelse. Det var ret heldigt for Låsby. 

Fordi det at lave sådan en hjemmeside er no-
get af et job.  
 
 
 
                          
 
                           Alma Bastrup Eriksen     
 
To hundrede sider er der foreløbig på Låsbys 
hjemmeside. Det har taget en krig og en halv 
sommer, men nu er den i gang.  
Tast www.laasby.net og en ny verden åbner 
sig for dig.  
Jeg løfter hatten og takker for at dot - nu sid-
der godt. Læs hvad Alma skriver på side 6 til 
8. 
   
Præsten er gået – på pension 
For de der ved bedre, var han provst. For mig 
var han Rydal. En ikke så høj mand med sine 
meningers mod - og med kniv. De fleste har 
haft en mening om Rydal. Nogen elskede 
ham, nogen elskede at hade ham og lærerne 
ville pludselig ikke i kirken til Jul, hvis det 
var Rydal der skulle holde prædikenen. Som 
så ofte set, så bliver alle så glade for denne 
eller hin - når han bare er gået på pension. 
Hvis jeg kan se rigtigt, så passer det Rydal 
godt med de klare tilkendegivelser om ham. 
Det beviser, at han har gjort en forskel. 
Og det sidste ord er ikke sagt. Rydal har 
skrevet et indlæg her i Låsby Bladet. Læs 
side 13 og overvej om Låsby Bladet mangler 
”åndeligt stof.”……fortsættes side 28… 
 
  
SPONSORER: 
 
Schmidts Grafiske A/S 
 
Baby Dan A/S 
 
Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Til sidst blev der serveret hjemmebagte kager 
og kaffe. Låsby-borgerne hyggede sig og fik 
snakket meget sammen hele aftenen. Arran-
gementet var sat i scene af Elena, som er født 
i Filippinerne, men som nu har boet i Låsby i 
ca. 20 år, samt Lise-Lotte, Dorthe og Lone 
som alle tre bor i den nye del af Låsby. 
Næste fællesspisningsarrangement blev aftalt 
til at være en suppeaften i januar eller februar 
måned. Der er 4 friske piger, der er klar til at 
koge suppe til os samt lave lækker børnemad 
til børnene. Se nederst på siden, hvornår du 
næste gang kan få stillet sulten – i selskab 
med alle vi andre. 
 

Aftenens kokke Lise-lotte, Dorthe, Elena og Lone  
 
Arrangementet foregik i Låsby Skoles kanti-
ne, der også er meget velegnet til dette. 
Næste gang - suppe 
Fællesspisning fredag den 20. februar kl. 
18.00 i Låsby Skole – kantinen. 
Midt i den kolde vinter arrangeres en suppe-
aften. Der serveres en gang gule ærter og mi-
nestronesuppe, med kød og medister til. Til 
de børn, der ikke ønsker suppe er der medi-
ster med brød. Der bliver bagt fastelavnsbol-
ler til kaffen. 
Medbring selv dyb tallerken, kød tallerken, 
glas, kop og bestik samt drikkevarer. 

 
 

Låsby Beboerforening 
Fællesspisning med filippinsk mad 
 

 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Filippinsk mad var en kæmpe succes. Alle de 
spise glade Låsby-borgere fik mættet både 
deres maver og deres smagsløg med dejlig fi-
lippinsk mad. Først var der forårsruller med 
grønsager og kød, dertil kunne benyttes me-
get stærk chili samt soja. Derefter var der et 
ta’ selv bord med oksekødsgryde, der var no-
get meget stærkt kødsovs som Elana kaldte 
Låsby Expressen, der var en nudel-ret med 
kalkun, der var paneret og friturestegt svine-
kød og der var ris vi kunne spise til de fleste 
af retterne. Børnene fik tilbudt dansk mad, 
men måtte selvfølgelig gerne smage den fi-
lippinske mad. 
Til fællesspisningen var der 67 voksne og 23 
børn. Børnene fik mulighed for at se Disney-
sjov og de fik slik og popkorn. Der blev sun-
get ”Nu falmer skoven” - hvad der er højak-
tuelt nu - samt mange andre gode danske san-
ge. 
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Asta Kristensen, Irma Laursen, Bodil Dons-
lund, Siri Kragelund og Lene Hjort har lovet 
at stå for suppekogningen og bageriet i fe-
bruar. Vi håber på, at Låsby-borgerne møder 
talrigt op som de plejer. Vi ser i hvert fald 
frem til en hyggelig aften. 
Børnene kan som sidste gang få mulighed for  
at se Disney-sjov og hygge sig med popkorn 
og slik. 
Billetter kan købes i Super Best og hos Spar 
fra 15. januar til den 10. februar til priser a 
50 kr. pr. voksen og 25 kr. pr. barn til og med 
13 år. 
Af fællesspisningsarrangementer i fremtiden 
kan vi begynde at glæde os til, at mændene 
får overdraget køkkenet og serverer en læk-
ker ret for os. Ligeledes har der været tale om 
en mexikansk aften. 
 
Låsby Boldklub 
Badminton 
 
 
 
 
 
 
 
Laila Olesen 
  
Så er badminton sæsonen i fuld gang. Efter-
hånden som vejret har bevirket at udendørs-
aktiviteterne bliver mindre, bliver badmin-

tonholdene større. Men der er da stadig plads 
til flere spillere på alle hold. Specielt skal 
nævnes, at old-spillerne fra kl. 20.30-22.00 
om onsdagen godt kunne bruge et par stykker 
mere. Så hvis der sidder nogen i de varme 
stuer og tænker på at få motion og hyggeligt 
samvær så kom endelig. 
På alle hold er der trænere ud fra det spillerne 
har brug for. På børneholdene er der Dennis 
som primær træner og Rasmus som hjælpe-
træner. Dette skulle gerne give børnene en 
god mulighed for hjælp til individuelle pro-
blemstillinger. På seniorholdet har vi været 
så heldige at få Jarl Poulsen, som har spillet i 
klubben i mange år, som træner. Han gør en 
god indsats for, at lave forskelligartet slag-
træning og tage individuelle hensyn. På old-
holdet er det Morten Lauersen, som står for 
opvarmningen og for at sætte kampe i gang, 
når dette ønskes. 
I bestyrelsen prøver vi så godt, det er muligt 
at fornemme, hvad der rører sig på holdene. 
Vi er ind i mellem nede og se børnene på 
træningsdagene og taler løbende med træner-
ne. Men da vi ikke kan følge med i det hele, 
opfordrer vi til, at I kontakter os hvis I har 
spørgsmål, forslag eller forbedringer.  
I efteråret er der følgende stævner, hvor alle 
er velkomne som tilskuere. 
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Den 13. og 14. december.  
Ungdomsstævne (U15+17)  
Den 28. december.  
Old-stævne 
 

Byforskønnelse 
 

Det er flot. Smadderflot. Jeg aner ikke, hvem 
der ejer huset på hjørnet af Søndergade og 
Århusvej. Men flot, det er det blevet. 
 

 
Århusvej 2 
 

Nu da den nye form for socialdemokratisk 
regering har afskaffet smagsdommerne, kan 
det vel ikke være for meget at etablere bare 
en enkelt én af slagsen i Låsby. Jeg har ud-
nævnt mig selv og kan straks til beroligelse 
meddele, at jeg er ulønnet og derfor ikke be-
laster noget budget nogen steder. 
Men jeg vil godt lige have lov at sige, at det 
pynter gevaldigt at få sådan et hus på en så 
iøjnefaldende plads som på dette hjørne. 
Jeg kan i samme omgang kun anbefale at an-
dre, i samme kvarter beliggende bygninger, 
føres op til samme standard. Det ville være 
en gevinst for miljøet i bymidten – hvor den 
så end befinder sig? 
Derfor kære medborgere: Følg eksemplet. 
Sæt skik på facaden - og baggården - og gør 
Jer fortjent til rosende omtale i Låsby Bladet.
tsk 

www.laasby.net i luften 
 
 
 
 
 
 
 
Alma Bastrup Eriksen 
Web-ansvarlig 
 
Låsby fik sin egen hjemmeside inden vi fik 
motorvej. Siden blev offentlig tilgængelig d. 
1. november 2003. 
Formålet med www.laasby.net er at sætte 
Låsby på landkortet. Det vil sige, vi ville pro-
filere Låsby i forbindelse med mortervejsåb-
ningen d. 8. november 2003.  
Det blev gjort både gennem annoncering i 
dagspressen, i Profilbladet, som er hus-
standsomdelt i Ry Kommune, og ved skrift-
ligt materiale, som ligger ved de lokale ejen-
domsmæglere. Begge steder henvises til Lås-
bys hjemmeside, hvor der kan indhentes 
yderligere oplysninger om Låsby og Ry 
Kommune. 
Vi har valgt at det design, der er brugt på det 
skriftlige materiale i forbindelse med profile-
ringen af Låsby, skal være genkendeligt, når 
en person besøger www.laasby.net. Det er 
baggrunden for valg af farver og nogle af bil-
lederne på web-site. 
Det vi bl.a. gerne vil med sitet, er at trække 
nye erhvervsvirksomheder til byen og der-
med også nye borgere, som vil bosætte sig i 
Låsby og arbejde på nuværende og kommen-
de virksomheder. Dette gøres ved at oplyse 
om, hvor der er byggegrunde til salg for pri-
vat- og erhvervsbyggeri. Endvidere ved at 
præsentere nuværende virksomheder i byen. 
Derudover skal sitet også kunne bruges af 
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borgere, som bor i Låsby. Det vil sige, at de 
skulle kunne finde oplysninger om, hvad der 
rører sig i lokalsamfundet. De skal også kun-
ne indhente oplysninger, som de har brug for 
i det daglige f.eks. busforbindelser, lægevag-
ten, genbrugspladsen, elværk, vandværk, in-
stitutioner, skoler, erhvervsliv. Kort sagt, alt 
hvad der er værd at vide i og om Låsby.  
Det vi også vil med sitet, er at hjemmesiden 
skal være et service organ for byens borgere 
og erhvervsliv med oplysninger om hvad der 
rører sig i lokalsamfundet - så som forskelli-

ge arrangementer. Desuden skal aktivitetska-
lenderen ligge på siden. Her kan alle offent-
liggøre hvilke arrangementer de har på bed-
ding.  
www.laasby.net består nu af ca. af 200 sider, 
og vi er ikke færdige endnu. Det er især er-
hvervsområdet der mangler at komme helt på 
plads, men det bliver der forsat arbejdet med 
af Thomas Kragh, som er ved at lave en liste 
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over alle erhvervsdrivende, som er bosidden-
de i Låsby.  
Vi har også behov for jeres hjælp til at gøre 
det bedre. Hvis I opdager fejl eller mangler 
på siderne bedes I rette henvendelse til mig 
som web - ansvarlig  på mail: 
alma_laasby_net@mail.dk.. 
Vi er også meget interesseret i at få billeder 
fra de forskellige arrangementer, som sker i 
byen, så vi kan lave et fotogalleri over de 
forskellige arrangementer. Ovenstående mail 
adresse kan også bruges her. 
Efterlysning. Hvis der er nogen, som har vi-
deooptagelser fra motorvejsåbningen har det 
også interesse. 
 
Kunsten at cykle uden at tabe 
gebisset 
 
Jeg var så stolt. Det var mig der havde skub-
bet det i gang. Verdenspressen (læs: Låsby 
Bladet) havde ændret verdens gang og fået 
lagt ny asfalt på cykelstierne på Århusvej.  
Det var noget der rykkede.  
Oh sikke et syn… 
Det var morgen, og mit udsyn er ikke så godt 
om morgenen, men det stod helt klart for mig 
at der skete noget ekstraordinært. 
Der gik de. En hel flok af gode asfaltarbejde-
re. De gik og skiftede asfalten på cykelstier-
ne. Den gamle bulede asfalt blev fjernet og 
en ny - fuldstændig jævn, troede jeg - asfalt 
blev lagt på. Det kunne kun glæde mig og 
min bagdel. Glæden blev kort. 
Jeg har prøvekørt begge cykelstier. Det er ik-
ke blevet meget bedre. Jeg har også - i smug 
- prøvecyklet motorvejen. Det er bare noget 
der vil noget. Den er glat og jævn. 
Det kan altså lade sig gøre at drysse asfalt ud 
over en del af Jylland, så overfladen bliver 
god at cykle på.  

Men åbenbart ikke på Århusvej. 
Derfor dette velmente råd til dem, der har 
gebis og cykler på cykelstierne på Århusvej: 
Luk munden, ellers rasler ”spisestellet” ud. 
Til alle andre: Stå op i pedalerne hvis dit Bo-
dy Mass Index er under 30. 
tsk 
 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
En VANDtastisk sæson for Låsby Svømme-
bad. Sol, sommer og varme har præget sæso-
nen i Låsby. Dette sammenholdt med en flot 
lokalopbakning har medvirket til den nok 
bedste sæson i badets historie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omsætningen, som inkluderer salg af dags-
billetter, billetter til Låsby Kro’ s gæster, sæ-
sonkort, støttebeviser og slik, er opgjort til i 
alt 46.150 kr. mod 26.638 kr. sidste år. 
Altså en omsætningsfremgang på mere end 
73%. Endvidere har badet været benyttet af 
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Låsby Skole til undervisning, ”Klubben”, Ry 
Roklub til svømmeprøver, Låsby Beboerfor-
ening til ”Beach Party”, udenbys skoler og 
som ovenfor anført danske – og udenlandske 
gæster på Låsby Kro. Det er naturligvis dej-
ligt med stor aktivitet også uden for normal 
åbningstid. Der er solgt 55 sæsonkort – et tal 
som forventes øget yderligere i 2004. 
I 2003 har badet haft åbent stort set samtlige 
dage fra åbningsdagen til sæsonafslutningen. 
Sæsonkort giver badet en fast indtægt som 
modsat dagsbilletter er uafhængig af vejret. 
Jo flere sæsonkort og dermed faste indtægter, 
jo bedre mulighed for af lønne livreddere i en 
lang fast åbningstid – også på de mindre sol-
rige dage. Det skal samtidig nævnes, at vi 
udover den lokale opbakning også har gæster 
fra Galten, der har købt sæsonkort. 
Når regnskabet er gjort endeligt op håber be-
styrelsen på, at der kan findes penge til at gø-
re badet lidt mere indbydende. Herunder træ-
beklædning af facaden på bygningen, sol-
vogne, borde/bænke, pusleborde i omklæd-
ningsrummene, maling af hegn, nyt nøg-
le/låse-system osv. eller så langt pengene nu 
rækker… 
Nu er alt desværre ikke solstrålehistorier – 
det skal samtidig nævnes at det kommunale 
tilskud er nedsat med 23.000 kr. i forhold til 
2002 og at omkostningerne til etablering af 
det nye solvarmeanlæg er blevet dyrere end 
budgetteret. Badet overlever således på den 

flotte opbakning som bestyrelsen håber på 
gentagelse af i 2004.  
 
”Personalesituationen” i 2004 
Bestyrelsen: 
Bestyrelsen består af 4 personer og ønskes 
udvidet med én til i alt 5. Formand Flemming 
Just er villig til genvalg, næstformand Mo-
gens Kristiansen og PR-mand Torben Jensen 
bliver siddende. Pia Sørensen er på valg - og 
ønsker ikke at genopstille. Bestyrelsen vil 
derfor gerne benytte lejligheden til at takke 
for indsatsen. Kasserer Mona Pedersen fore-
slås valgt af bestyrelsen. Der mangler således 
kun en person, som kunne tænke sig at være 
med i den fortsatte udvikling af Låsby Badet. 
Kontakt Flemming Just (8695 2030) eller 
Torben Jensen (8695 1033) for at høre nær-
mere. 
 
”Håndværkere” 
Jo flere til af løfte jo nemmere… Der er altid 
brug for frivillige til at udføre diverse små 
opgaver omkring driften af badet. Dertil be-
høver man ikke at være en del af bestyrelsen. 
Kontakt ovenstående fra bestyrelsen, hvis du 
er villig til at give en hånd med ved særlige 
lejligheder. 
 
”Tæppefolk” 
Hver morgen og hver aften skal termotæppet 
rulles af og på. Det sker kl. 7.00 og kl. 22.00.
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Arbejdet er i år udført af Svend Olesen, Ivar 
Nielsen og Bent Kristensen – en stor TAK 
for det udførte arbejde – og ikke mindst for 
tilsagn om at fortsætte igen næste år. Også 
her gælder ”Jo flere…”. Så hvis du har mu-
lighed/lyst er der ledige pladser – kontakt 
ovenstående fra bestyrelsen for nærmere 
oplysning. 
 
Livreddere 
Såvel Niels som Rikke har givet tilsagn om 
at møde op igen næste sæson. Også tak til 
Niels og Rikke for veludført arbejde. Der 
hersker altid god ro og orden i og omkring 
badet, ligesom mange forældre er glade for at 
børnene kan svømme og pjaske i sikre omgi-
velser. 
 
ENDELIG – LODTRÆKNING 
Blandt de mange solgte sæsonkort og støtte-
beviser har kasserer Mona Pedersen (natur-
ligvis med VANDMAND som stjernetegn) 
trukket følgende heldige vindere: 
 
Familie Sæsonkort 2004 Låsby Svømmebad 

Ivar Nielsen, støttebevis nr. 40 
 
Middag for 2 skænket af Låsby Kro  
Else Marie Hansen, sæsonkort nr. 11 
 
Middag for 2 skænket af Låsby Kro                 
Svend Olesen, sæsonkort nr. 34 
 
Middag for 2 skænket af Låsby Kro                 
Ingrid Hjort, sæsonkort nr. 2 
 
Skitur skænket af Dan Parcs Søhøjlandet         
Rikke Severinsen, støttebevis nr. 14 
 
Skitur skænket af Dan Parcs Søhøjlandet         
Vivi Jensen, støttebevis nr. 71 
 
Skitur skænket af Dan Parcs Søhøjlandet         
Per Smed, sæsonkort nr. 39 
 
Hårvand skænket af Jørgen Bak                       
Kent Nielsen, sæsonkort nr. 37 
 
Sportstaske skænket af Realkredit Danmark    
Karen Just, støttebevis nr. 68 
 
Vandpistol skænket af Gjern Tømmerhandel   
Thomas Kragh, sæsonkort nr. 41 
 
Vandkande/håndklæde skænket af Super 
Best  Henrik Jensen, sæsonkort nr. 25 
 
Gevinsterne kan afhentes hos Torben Jensen, 
Skolevej 6 – ring gerne i forvejen på 8695 
1033. Gevinsterne skal være afhentet senest 
20. december 2003 – uafhentede gevinster 
tilfalder Låsby Svømmebad. 
 
Hermed tak for en god sæson og på gensyn i 
2004. 
 
Låsby Svømmebad  
 
Torben Jensen 
 
Låsby Svømmebad afholder generalforsam-
ling tirsdag den 17. februar kl. 19.00  i Låsby 
Hallen. 
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Kirkeklokken i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
K.Henrichsen 
 
Måske har Låsby kirke engang i Middelalde-
ren haft et tårn. Nogle fremspring i murene i 
kirkens vestlige ende kunne tyde på det, idet 
den hvælving, der spænder fra syd til nord af 
skibet, i så fald skulle være resterne af en 
vældig tårnmur, som fortsætter oppe på loftet 
i en afskåret murdel. Det kan også tænkes, at 
man har begyndt på et større projekt, som al-
drig blev færdiggjort. På de vestlige ydre 
kvadre kunne det se ud, som om det i stedet 
er blevet til en forlængelse mod vest af ski-
bet. Efter Nationalmuseets optegnelser skulle 
dette arbejde have fundet sted omkring år  

1500, hvor også våbenhuset er opført. 
Oprindelig har kirkeklokken været ophængt 

             

                            Galten Dyreklinik 
                   Søndergade 24, Galten. Telefon: 86 94 30 80  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag, onsdag, torsdag og fredag: 8.00 – 17.00  
                        Tirsdag: 8.00 – 18.00. Lørdag: 8.00 - 13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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udvendigt over det lille vindue i korets nord-
østre hjørne. Senere på samme måde i den 
vestlige ende af kirken. 
Omkring 1810 er tagrytteren, som vi kender 
den i dag, blevet sat op og kirkeklokken an-
bragt der. Tagrytteren er opbygget som et 
skelet af kraftigt tømmer i stil med bindings-
værk og mellemrummene lukket med mur-
værk. En kombination, der på den udsatte 
plads kræver megen vedligeholdelse. 
Ifølge optegnelserne har der i tidens løb væ-
ret tale om mindst seks eller syv forskellige 
klokker, der hver især har haft en forholdsvis 
kort levetid, fordi de revnede. 
I sit digt “ Ved Låsby Kirke “ fra omkring år 
1900 omtaler digteren Thor Lange klokken 
som værende “ sprød og sprukken “. Hans 
musikalske øre havde overbevist ham om, at 
klokken var revnet, derfor denne sprukne lyd. 
Det fortælles, at han engang gjorde rette ved-
kommende - formentlig kirkeværgen - op-
mærksom på det og opfordrede til, at klokken 
blev udskiftet. 
Kirkens ejere var dengang bymændene i 
Flensted og Låsby, som i 1854 havde overta-
get kirken med tilhørende tiende efter ejeren 
af Toustrup Mølle, Lars Stilling. 
Som ansvarlige for kirkens vedligeholdelse 
havde man valgt en kirkeværge for hvert af 
de to bylaug. Overleveringen vil vide, at 
ejerkredsen blev noget stødte på Thor Lange 
for denne indblanding. 
Klokken fik lov at hænge og udsende sin 
sprunkne lyd endnu i mange år. Men få år ef-
ter den store restaurering i 1968/69 blev der 
mulighed for at få den udskiftet. Midlerne til 

indkøb af ny klokke stammede fra en arv ef-
ter en testamentarisk bestemmelse i boet efter 
Agnes Kjærgaard, Silkeborg, der betænkte 
forskellige kirker i Midtjylland. 
 

 
Gennem klokkefirmaet Tubalka, Vejle blev 
der bestilt en ny klokke, som blev fremstillet 
i Frankrig, støbt i bronze og med en vægt af 
155 kg. Klokken er stemt i tonearten e 2. Af 
indskription er der præget navnet på klokke-
firmaet i Frankrig og årstallet 1974. På dansk 
endvidere “ Guds godhed at forkynde “ en 
verslinie fra en salme af Grundtvig. 
Den nye klokke blev ophængt d. 13. novem-
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ber 1974. Den har en meget lys tone og fal-
der klangmæssigt meget fint sammen med 
klokken ved Dallerup kirke, når de morgen 
og aften lyder ud over de to sogne, som siden 
1854 har været et pastorat. 
Den gamle klokke blev efter forskellige for-
slag anbragt på en halv møllesten eller måske 
karmsten stammende fra Thorsminde - i ko-
rets sydøstre hjørne, hvor den efter en grun-
dig afrensning og påsmøring af et godt lag 
sort skocreme står og fortæller klokkehisto-
rie, som hermed er videregivet. 
 
Ånd 
 
 
 
 
 
 
 
Ole Rydal 
 
Låsby Bladet er et meget fornemt blad. Ny-
delig opsætning, fint papir, smukt tryk osv. 
Det udmærker sig også ved fyldig og grundig 
beskrivelse af, hvad der sker i byen. Der gø-
res rede for alle de forskellige foreningers 

program og arbejde. Der sker faktisk slet ik-
ke så lidt, bliver læserne klar over. Og mere 
overordnet beskrives arbejdet med byudvik-
lingen og byforskønnelsen. Det er særdeles 
interessant og spændende. 
Kun én ting undrer mig. Der er ikke en ene-
ste linie om, - ja om livet i Låsby i øvrigt. 
Om det at være menneske og borger, om for-
holdet mellem menneskene eller borgerne. 
Om det at leve og at leve sammen. Fungerer 
byen rent menneskeligt, eller lever alle hver 
for sig – inde bag deres hække? Er Låsby en 
åben, levende by, eller er den bare politisk 
korrekt? Der kan stilles mange spørgsmål af 
den slags. Spørgsmål, der med et gammel-
dags udtryk, har med ånd at gøre. Har byen 
ånd, eller er den en åndelig ørken. Det mate-
rielle er vel vigtigt, - men uden ånd er det 
tomt og meningsløst. Bladet glimrer ved sin 
mangel på ånd. Skal vi sige: Mangel på me-
ninger, holdninger, diskussioner om andet og 
mere end parkeringsforhold ved Det blå mar-
ked eller skiltningen ved SuperBest.  
Denne mangel på ånd gør, at man læser bla-
det igennem og siger ”tænk hvor interessant”, 
hvorpå man det smider fra sig. 
Redaktionen kunne efter min mening gerne 
 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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tænke på at spænde de gode Låsby-borgere 
lidt mere for – dvs. bruge hovedet og følel-
serne med. Hvad er det værd at kæmpe for i 
dette liv, - hvad ikke? 
Sportshalløj og fællesspisninger er fortrinlige 
sager. Men uden ånd går det bare ikke! 
Med venlig hilsen fra den afdankede præst! 
 
Låsby Menighedsråd 
Ny præst 
 
 
 
 
 
 
 
Else Frost 
 
24 har søgt stillingen som ny præst ved 
Dallerup og Låsby kirker 
Stillingen som sognepræst i Dallerup og Lås-
by er, som alle nok ved, blevet ledig i forbin-
delse med, at Ole Rydal er gået på pension. 
Ansættelsesstoppet for præster kom i vejen. 
Men der blev søgt og givet dispensation, så 
stillingen blev opslået i begyndelsen af okto-
ber. Mange mulige ansøgere har været på be-
søg, har set kirkerne og spurgt om, hvordan 
forholdene er her i sognene. Ansøgningerne 
skulle sendes til Kirkeministeriet og derfra 
videre til Århus Stift for endelig at komme til 
os her i begyndelsen af november. 24 har 
søgt stillingen. 
Menighedsrådenes medlemmer er i gang med 
at læse og forholde sig til ansøgningerne. 
Den 25. november holdes et møde med bi-

skop Kjeld Holm, provster og begge menig-
hedsråd. På dette møde gennemgås alle an-
søgningerne og efterfølgende aftales det, 
hvem der skal indkaldes til samtale. For at få 
yderligere indtryk af de ansøgere, der indkal-
des til samtale, arrangeres der med hjælp fra 
provsten såkaldte prøveprædikener. Sådanne 
prøveprædikener foregår ikke i vore egne 
kirker. 
Når runden med samtaler og prøveprædike-
ner er afsluttet, skal menighedsrådene holde 
indstillingsmøde. Hvis vi når frem til en en-
stemmig indstilling, skal kirkeministeren ud-
nævne den, vi har peget på, til at være vor 
nye præst.  
Hvornår kan vi så forvente at få indsat en 
præst i vore kirker? Vi håber, at det afgøren-
de indstillingsmøde kan blive afholdt inden 
jul. Men hvornår en ny præst kan tiltræde, vil 
afhænge af, om vedkommende kommer fra 
en anden stilling eller er nyuddannet og må-
ske først skal ordineres af biskoppen. 
I Låsby vil vi fortsætte med kirkespalten i 
Annoncebladet den første onsdag i hver må-
ned. Her vil vi i december og januar orientere 
om, hvor langt vi er kommet i ansættelsesfor-
løbet. 
 
Kreativt Værksted 
 
Birgitte Møller-Heuer 
 
Kreativt Værksted afholder generalforsam-
ling tirsdag den 27. januar kl. 19.00 i  børne-
haven Rønnehaven. 
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Låsby skal have et marked f.eks. Det Blå 
Marked. 
 

Velkommen i skuret 
 
Jeg tror ikke, der er så mange der er imod, at 
der er gang i den et par dage om ugen.  
Jeg tror til gengæld, vi er mange, der synes, 
at det er ærgerligt at kvarteret samtidig virker 
som facade ud mod Hammelvej. Det er altså 
ikke særligt kønt.  

Industriområde Øst 
 
Det skal jo ikke ligne forhaverne i Skovbry-
net eller Fredensborg Slotshave, men det 
kunne ikke gøre noget, at det lignede noget.  
Det ligner altså også noget, vil nogen hævde. 
Jeg giver dem fuldstændig ret. Det ligner no-
get. Noget……som er løgn. 
Hvis nogen skulle være i tvivl, så er det om-
rådet mellem Hammelvej og Ole Rømers 
Vej, der står for skud. 
 

Måske ikke den smukkeste facade 
 
Jeg annoncerede i sidste nummer af Låsby 
Bladet, at jeg ville skrive om dette område i 
særdeleshed og Industri Øst i almindelighed. 
Jeg inviterede også til at komme med indlæg 
til Låsby Bladet om dette område. Men der er 
ikke kommet et enkelt bette skrift. 
Det er jo ikke fordi folk i Låsby ikke har me-
ninger om sagen, men ”man må nok hellere 
holde cigaren i en passende højde, og sin 
mening for sig selv”, kan jeg næsten høre 
folk tænke.  
Meningerne er delte. Meget delte. Nogen sy-
nes det er alle tiders med en langstrakt åben 
basar, - delvis under åben himmel. Her kan 
man gøre en god handel - og få solgt alt mel-
lem himmel og jord. Her kommer masser af 
gode folk og bidrager til Låsbys trivsel og 
erhvervslivets indtjening. Det sætter Låsby 
på landkortet. Alle ved hvor Det Blå Marked 
ligger. Det skaffer jobs til folk fra byen og 
smør på brødet for ganske mange mennesker.
Der er faktisk mange gode argumenter for at 
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Kunne man i Grundejerforeningen (eller 
hvad det hedder) på stedet ikke overveje at 
gøre noget ved sagen. 
 

Er det det der kaldes parallelparkering? 
 
Læg hoveder i blød og få ryddet op i rodet. 
Fjern skure og campingvogne. Plant et træ el-
ler fem. Vis bl.a. genboerne på den anden 
side af Hammelvej at I gerne vil bidrage til at 
Låsby er en køn lille by. Jeg forestiller mig at 
mange bare stirrer lige frem på landevejen 
når de kører forbi Låsby. Hvis det nu blev 
lidt kønnere, så kunne det være at nogen 
sænkede farten, drejede hovedet og måske li-
ge ville ind og se lidt på Låsby. Måske for at 
finde ud af om der var en byggegrund til én 
eller to familier mere.  
Der ligger faktisk i Ry Kommunes bestem-
melser for området en god del vejledning for 
dem der beslutter, at nu skal det altså være 
bedre. Måske kunne Ry Kommune hjælpe til 

ved at de ”læste højt” af bestemmelserne. 
Roses skal der bestemt også. Svendsen har 
fået solgt sine gamle biler. Det gik længe lidt 
trægt med handelen, men nu er de revet væk. 
Tillykke med det. Jeg håber du fik en fornuf-
tig pris for dem. 
Når jeg nu er kommet til mig selv efter denne 
svada så vil jeg meget gerne rose den ”nye” 
del af industrien på øst-siden af Hammelvej 
for at være flot og ordentligt lavet. Her er 
træer og plæner. Her er får, der holder græs-
set i ave. Her er byggeri, som er tænkt igen-
nem og opført, så det er fryd for selv skepti-
ske øjne. Her er styr på sagerne og nok også 
en fornemmelse for at orden i omgivelserne 
signalerer orden i forretningen. 
 

Så flot kan det gøres 
 
Niels Bohrs Vej er nu heller ikke helt tabt 
bag en vogn hvad angår system i sagerne. 
Det er faktisk også lykkedes ganske godt. 
 

 
O  m  b  y  g  n  i  n  g  s  p  l  a  n  e  r  ?                           
 L a d   o s   h j æ l p e   m e d   f i n a n c i e r i n g e n 
 Der er altid noget ved boligen, der kan forbedres 
 Måske er det en modernisering af køkkenet eller 
 badeværelset, der er højt på ønskesedlen. 
 Måske er der behov for mere eller bedre plads. 
 Tag et minut ud af kalenderen, ring til os  
 på 87 22 56 70 eller bestil et møde på www.rd.dk, 
  så skal vi nok se, hvordan vi kan hjælpe. 

 Realkredit Danmark, Østergade 9, Silkeborg 
l i d t   m e r e   o v e r s k u d   i   h v e r d a g e n 

Torben O. Jensen 
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Nydeligt industrikvarter 
 
Jeg har en erfaring der siger, at det er svært at 
sælge en ejendom i et område som de mulige 
købere kalder ”et rabarberkvarter”.  
Hvis man vil bevare værdien af sin ejendom, 
skal man sørge for at andre kunne synes, det 
var godt at drive virksomhed eller bo i områ-
det, eller måske begge dele. 
Held og lykke med det. 
tsk  

Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Ann Vendeltorp 
 
Nu falmer skoven trindt om land….. og bla-
dene er ved at lægge sig i et tykt lag over 
tennisbanerne. Hermed varsler det også, at 
højsæsonen for vores sportsudøvelse er ved 
at være slut. Selvfølgelig får denne naturlige 
udvikling i årets gang ikke garvede tennis-
spillere til at give op – bladene vil blive fjer-
net, og vi vil blive ved til sneen ligger i store 
driver. 
Men som sagt, sæsonen går trods alt på hæld, 
og hvilken sæson har det så været. Som ny-
valgt formand og med kun to år på bagen 
som tennisspiller, er det selvfølgelig ikke 
nemt at sammenligne med forgangne tider. 
Imidlertid synes jeg, der har været nogle 
glædelige træk i den forgangne sæson både 
for tennisklubben og for Låsby som sådan. 
Set i forhold til hele Låsby var det meget 
glædeligt at konstatere, hvor massivt for-
eningerne herfra var mødt op til det årlige 
møde med folkeoplysningsudvalget.  
For det andet har initiativerne med at gøre 
Låsby mere attraktiv som by og arbejde for 
en forskønnelse af byen været et væsentligt 
arbejde, som tennisklubben har støttet og vil

Nordea 
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støtte. 
Endelig synes jeg, det fortsat er vigtigt at 
holde gang i sommerfesten, en fest hvor ten-
nisklubben også var repræsenteret med en 
bod. 
Hvis vi ser på vores eget lille område har det 
været glædeligt, at vi igen i år har haft en 
tennisskole for børnene i sommerferien, og at 
denne skole var meget velbesøgt. Det at ska-
be interesse for motion og sportsudøvelse er 
jo ikke en ligegyldig ting i de tider, hvor børn 
generelt rører sig mindre og mindre. Endelig 
er nye generationer af gode tennisspillere jo 
heller ikke en biting for klubben. 
Lige så godt er det imidlertid, at en del voks-
ne er kommet som nye medlemmer. Det er 
vel at mærke ofte voksne, der før har dyrket 
andre former for idræt, men idrætsformer 
hvor alderen på et tidspunkt sætter et natur-
ligt punktum for karrieren. Her er tennis en 
fantastisk sport, idet man kan blive ved med 
at dyrke den langt op i alderen.  
Som beskrevet er jeg selv en af disse nye – 
med en alder på den forkerte side af de halv-
treds – og skønt jeg med mine 2 år som spil-
ler ikke helt er nået på højde med Williams-
søstrene, så er bolden da ved at få den rigtige 
retning. 
Så derfor skal min opfordring være, at selv-
om sæsonen går på hæld, så står julen for dø-
ren, og det er måske her drømmen om en ak-
tiv karriere, som tennisspiller skal begynde 
nemlig med en ketcher under juletræet. Husk 
det er aldrig for sent at motionere. 
 

“Låsbytræet” 
 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller 
 
I byudviklingsgruppen blev vi i foråret inspi-
reret af de ålborgensiske byplanstuderendes 
”skæve” ideer til at profilere Låsby. Med 
denne inspiration i baghovedet har vi et øn-
ske om at skabe et image for Låsby som en 
sund, sjov og synlig by. Det kan vi gøre ved 
at skabe fokus på et ”fælles” træ, som bør 
findes på alle grunde og fælles arealer i byen. 
Valget faldt på æbletræet. Hvorfor nu det? 
1. Æbletræet signalerer både noget grønt og 
sundt.  
2. Æbletræet har 2 flotte ”højtider”: Blom 
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stringstiden om foråret og høsttiden om ef-
teråret. Hvis ideen skal bære, er det vigtigt at 
der er nogle borgere, der vil være med til at 
sætte ideen på skinner. I flæng kan vi komme 
med nedenstående ideer til inspiration: 
 
Plantning af æbletræer på kommunale area-
ler. 
Fælles mostning i oktober. 
”Oktoberfest” med udskænkning af efter-
årets most, salg af æbleflæsk og konkurrence 
om, hvem der laver byens bedste æblekage 
eller æbletærte. 
Opfordring til alle virksomheder i byen at 
plante æbletræer på ledige arealer, så hver 
medarbejder kan få et ”firmaæble” hver dag. 
Lave aktiviteter, der sikrer, at alle børn i 
skoler og institutioner får et æble hver dag 
året rundt.  
Kursus i produktion af æblevin … og vi 
kunne blive ved! 

 
Hvis du vil være med til at søsætte ideen, så 
kontakt Børge Møller, tlf. 86951507 inden 
jul.  

Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard Mortensen 
 
Vi vil gerne her fra Låsby Hallen bringe en 
opfordring til Låsby borgerne såvel unge som 
ældre. Låsby Boldklub har her medio august 
startet aktiviteter i Låsby Hallen, men det 
kniber gevaldigt at holde nogle af disse akti-
viteter i gang.  
Håndbold afdelingen har således ”kun” mi-
nimix spillere og  pigepuslinge i ungdomsaf-
delingen. Hvor er alle de spillere som dyrke-
de håndbold sidste sæson?  
Hvad med noget oldgirls / oldboys bold?  
 
Badminton afdelingen har ligeledes ikke 
mange spillere i ungdomsrækkerne. Ingen U 
15 eller U 17 spillere og kunne godt bruge 
flere boy’ser-spillere til spil på mandage og 
onsdage. Lørdag morgen kl. 9.00 – 10.00  
samt mandage kl. 20.00 – 21.00 er der ledige 
baner til udlejning. 
 
Fodbold er på nuværende tidspunkt lige star-
tet op, så der er håb om, at der kommer spil-
lere til denne afdeling. 
På nuværende tidspunkt er der nogle ledige 
timer som vi gerne vil have besat, så hvis der
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er en ivrig person, der brænder for at komme 
i gang med et eller andet sportsligt, så kon-
takt Hans Jørgen i hallen for at høre nærme-
re. De ledige timer er tirsdag kl. 18.00-19.00 
samt torsdag kl. 18.00-19.00. 
Ligeledes er Låsby Hallen ledig i nogle week 
ends, og kan lejes til diverse ting, såsom en 
aktiv familie dag med forskellige aktiviteter. 
Låsby Hallen, tlf. 86951770.  Mail 
laasby.hallen@sport.dk  
 
Låsby Boldklub 
Motionscenter 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard Mortensen 
 
I sidste nummer af Låsby Bladet nævnte vi, 
at Låsby Boldklubs Motionscenter havde ek-
sisteret i et år med et godt grundlag af med-
lemmer til at køre videre på. Desværre har vi 
her på det sidste, hvor der skulle tegnes nyt 

medlemskab, haft en tilbagegang af med-
lemmer. Vi håber dog på, at folk vender til-
bage, således at den videre eksistens kan bi-
beholdes. Så her endnu en opfordring til at 
komme i motionscenteret: Kom og få styrket 
din krop og trænet dine muskler til et bedre 
velvære til billige penge, og få samtidig et 
socialt samvær med andre medlemmer. In-
struktører er behjælpelige med udarbejdelse 
af træningsprogrammer og brug af maskiner. 
NB. Som et nyt tiltag er der fredag aften la-
vet et pige/dame hold, så er det noget for dig 
så mød op og få en prøve-time. Har du / I an-
dre ideer så kontakt mig. Låsby Boldklubs 
Motionscenter, telefon 86 95 17 56. 

 

Ry Beton & Trælast ApS 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

 

Freestyle 
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Skal Låsby have byporte? 
 
 
 
 
 
 
 
Steen Nielsen             Jens Erik Bach 
 
Hvad siger du? Er du stemt for ideen, så del-
tag i en konkurrence om at lave et forslag til 
et byvåben eller et forslag til byporte. Låsby 
er en aktiv by ved motorvejen. Derfor synes 
vi, det er en rigtig god idé med en pæn mar-
kering af bygrænserne. Derfor søger 
¨Byudviklingsgruppen¨ i Låsby kreative for-
slag. Vi håber på STOR opbakning fra alle 
aldersgrupper, med mange gode forslag og 
ideer.  
Alle forslagene bliver bedømt af et uvildigt 
dommerpanel. Det udvalgte forslag bliver  
belønnet med 6 flasker god rødvin. Forsla-

gene skal vi have senest den 31. januar 2004.
Send dit forslag - mærket ”BYVÅBEN” -via: 
www.laasby.net , som en e-mail til 
byvaaben@ofir.dk eller til Steen Nielsen, 
Grønnegade 4, 8670 Låsby. 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Preben Snedker Halvorsen 
 
”Fastelavn” 2004 
Soldaterne går rundt og samler ind til fest 
den 22. februar 2004. Jeg skriver dette ind-
læg allerede nu, da det bliver Fastelavn inden 
næste nummer af Låsby Bladet udkommer. 
Derfor denne udmelding. Igen vil der blive 
afholdt Fastelavns-fest, som vi plejer, i Låsby
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Forsamlingshus. Vi beder alle børn ved Lås-
by Skole - både piger og drenge - om at skri-
ve sig på listen, som bliver hængt op på Lås-
by Skole ca. en uge til 14 dage før Faste-
lavnsfesten. Udstyr til at ”gå Soldat” er skrå-
bånd og skråhue. Hvis du ikke har udstyret, 
kan det købes ved henvendelse til forsam-
lingshuset v/Anne Grete og Henrik Laursen 
på tlf. 86951471. Har I nogle spørgsmål ang. 
tilmelding kan ovenstående kontaktes.  
 
For de nye, der ønsker at ”gå Soldat”, kan det 
forklares på følgende måde. Man skriver sig 
på listen som bliver ophængt på skolen. På li-
sten står et tidspunkt man skal møde op i for-
samlingshuset for endelig tilmelding. Søndag 
morgen mødes alle tilmeldte børn i Forsam-
lingshuset. Børnene bliver opdelt i hold, som 
så går rundt og synger ved alle husene og 
samler penge ind. Når det bliver middag mø-
des alle i Forsamlingshuset hvor de får mid-
dagsmad. Efter middagsmaden går børnene 
igen fra hus til hus, og hen på eftermiddagen 
når alle huse er besøgt, går børnene hjem og 
hviler sig lidt, inden de mødes i Forsam-
lingshuset kl. 19.00 til fest for alle. Soldater-
ne bliver stillet op til indmarch i salen. Fane-
bærer først og derefter kongen, kronprinsen 
med hele regimentet. Det er en flot tradition.

Låsby 
Biludlejning

 
Bil til 7 personer, m/træk 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

Derefter deles børnene i store og små og der 
slåes katten af tønden to steder. Når alle har 
fået karameller får alle børnene sodavand og 
diskoteket spiller til dans. 
Låsby Forsamlingshus’s bestyrelse gør regn-
skabet op: Beløbet soldaterne har samlet ind 
betaler udgifterne til festen. Når udgifterne er 
betalt bliver overskuddet delt op i det antal 
soldater, der har gået hele dagen. De får ud-
leveret dagens overskud, til stor glæde for de 
mange deltagende soldater.   
Alle voksne kan kun opfordres til at møde op 
til festen, og se hvordan sådan en fest forlø-
ber, det er en meget god oplevelse både for 
børnene og for de voksne. Festen slutter kl. 
ca. 23.00 og en god dag er til ende. 
 
Månedens vindere af vin: 
August:     
Bente Nellemose, Niels Bohrsvej 22, Låsby. 
September:  
Birte Ørsted, Gl. Silkeborgvej 5, Låsby. 
Oktober:   
Jørgen Jensen, Skovbrynet 16, Låsby. 
 
God Jul og Godt Nytår 
Ønskes alle af Låsby Forsamlingshus 
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Jane Møller 
 
Efter at have stiftet bekendtskab med en sko-
le i ”storbyen” og et stort skolevæsen blev 
jeg klar over, at min videre karriere i folke-
skolen skulle være et sted, hvor skolen i høje-
re grad er en del af lokalsamfundet.  
Da Låsby Skole søgte en skoleinspektør, 
tænkte jeg, at det var sådan et sted, jeg havde 
drømt om.  

Låsby Skole 
Ny skoleinspektør 
Låsby Skole har fået ny inspektør. Jeg har 
bedt hende skrive lidt om sin uddannelse, 
baggrund og planer for Låsby Skole. 
tsk 
 
Jane Møller 
Jeg er født og opvokset i en lille by i Vend-
syssel. 
Jeg er uddannet lærer fra Århus Seminarium i 
1981. Jeg har desuden Grunduddannelsen i 
ledelse fra Den kommunale Højskole og en 
Pædagogisk Diplomuddannelse i Ledelse. 
Efter seminarietiden flyttede jeg og min fa-
milie til Hornslet. Her bor vi stadig.  
Jeg har været lærer på Hornslet Skole i næ-
sten 20 år.  
I 2000 søgte jeg nye udfordringer og blev vi-
ceskoleinspektør på Østervangsskolen i Ran-
ders. I de tre år jeg var på Østervangsskolen, 
var jeg halvdelen af tiden konstitueret skole-
inspektør.  
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Med udsigt til åbning af den nye motorvej 
var transporttiden ikke et problem. 
Så Låsby Skole måtte være SKOLEN! 
Og det blev det! 
Udbygningen og renoveringen af Låsby Sko-
le giver gode fysiske rammer for at drive en 
tidssvarende skole. Specielt er det glædeligt, 
at helhedsskolen får mere plads. 
Udfordringen er at videreudvikle de tanker, 
helhedsskolen bygger på, så vi får skabt en 
pædagogisk platform, der giver det enkelte 
barn de bedste muligheder for at opnå faglige 
- og sociale kompetencer. 
I fortsættelse af helhedsskoletanken skal der 
arbejdes på større forældreinddragelse. 
En anden udfordring er udvikling af over-
bygningen. Skolen – også overbygningen – 
skal være kendt for høj faglighed og variere-
de undervisningsformer. Låsby Skole skal 
være en skole som de ældste elever vælger til 
og ikke vælger fra. Undervisningens afsæt 
skal være lokalt, nationalt og internationalt.  
Låsby Skole skal være en skole, hvor den en-
kelte elev sættes i fokus og hvor nøgleordene 
er faglighed og rummelighed. 
Jeg oplever Låsby Skole som en dynamisk 
skole, hvor engagerede og udviklingsoriente-
rede medarbejdere yder en kvalificeret un-
dervisning.  
Ligesom det øvrige samfund er i konstant 
forandring og udvikling, skal skolen også 
være det - både strukturelt og indholdsmæs-
sigt. 

Jeg har gennem mange år været optaget af 
tanken om skolen som lokalt kulturcenter. 
Gennem dagspressen og ved festlighederne 
omkring motorvejsindvielsen er jeg bekendt 
med, at der findes en gruppe meget aktive 
borgere, der arbejder med byudvikling. Jeg 
synes, det er oplagt, at tænke skolen ind i den 
sammenhæng, således at skolen bliver om-
drejningspunkt for en masse aktiviteter for 
alle byens borgere. 
====================== 
…fortsat fra side 3 

Redaktionen 
Vi er blevet endnu flere. Lotte Andersen er 
kommet tilbage. Velkommen til dig. Det er 
dejligt at så mange vil være med. 
 
Aktivitetskalenderen 
Den ligger inde i bladet,s lige til at sætte op 
på kølskabet.  
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Laasby og Omegns Folkedan-
sere  
 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Vi er godt i gang med den nye dansesæson 
og har kunnet byde 5 nye par velkommen. 
Vi folkedansere ved, det er en rigtig god 
form for motion. Dans i sig selv er jo en me-
get livsbekræftende en ting. Også det sociale 
i blot at mødes med andre mennesker, sætter 
vi meget højt. 
Da vi kan se, der bliver flere ”unge ældre”, er 
folkedansen en af de ting, man kan være 
sammen om. Det giver både megen glæde og 
motion. 
Den 19. september deltog 24 personer i Høst-
fest på Låsby Kro, hvor Niels gav foreningen 
et godt tilbud. Vi havde en rigtig god aften. 

Beboerforeningen 
 
 
 
 
 
 
 
Inge-Merete Jensen og Karen Vesterskov Nielsen 
 
Ved generalforsamling den 29. oktober 2003 
aflagde den konstituerede formand beretning.
Den er gengivet her. 
”Sidste år var første gang i flere år, at vi ikke 
skulle ud i en ekstraordinær generalforsam-
ling for at danne bestyrelse. Det var vi glade 
for og håber, at det vil gå på samme måde 
igen i år. 
Den 6. november 2002 havde vi arrangeret 
en foredragsaften med fremskridts kvinden 
Kirsten Jacobsen. Der mødte ikke mere end 
ca. 20 personer op, men det var en god aften 
for dem der var mødt op. Men da der ikke 
kom flere, har vi ikke lavet et sådan arran-
gement i år. 
Den næste arbejdsopgave vi havde, var byens

        GL. SILKEBORGVEJ 31
         DK-8670 LÅSBY 
         TLF. 86 95 13 55 
         FAX 86 95 19 03 
 

  JO-VEX aggregater
  - et Servex produkt



Låsby Bladet, Side 30 

 

juletræ. Vi fik et flot træ og med mange lys 
på. Der kom mange mennesker, og der var 
ca. 175 børn der hilste på julemanden og fik 
slikposer. (En del af slikposerne var også i 
2002 sponsoreret af byens handlende.)  
Desværre havde vi meget hærværk på lyskæ-
den, der blev stjålet ca. 40 - 50 pærer i alt, så 
træet blev slukket ca. midt i december. Det 
gav lidt avisomtale, men vi har besluttet at 
prøve igen i år. Vi håber meget at “de” - der 
lavede hærværk - vil lade byens juletræ være 
i år. 
 
I forbindelse med sportsklubbens sommerfest 
havde vi vanen tro børnedyrskue, som også i 
år blev en rigtig god dag. I år var der 41 ud-
stillere og alle fik medaljer, gaver og så kun-
ne de gå ind i teltet og købe for 10 kr. på de-
res nr. Igen i år fik vi en meget fin opbakning 
fra byens forretninger, som er sponsorer til 
vores børnedyrskue. 
 
Vi har også fejret sankthansaften, hvor det i 
år var præst, Signe Høg som holdt båltalen. 
Igen i år var det regnvejr, alt og alle blev me-
get våde, men på trods af det dårlige vejr 
kom der rimeligt mange til det arrangement. 
Vi solgte øl, vand, is og pølser. Der har været 
ønsker om, at fællespisningen igen skal opta-
ges til sankthansaften, så det bør nok overve-
jes meget til næste år. 
 
I september forsøgte vi os igen med en høst-
fest i samarbejde med Låsby kro. Det var kun 
folkedanserne, der i år var til høstfest. Men 
de var 24, det var flot at de kom så mange. 
Men der blev ikke solgt en eneste billet der 
udover. Så det er nok ikke noget vi skal gøre 
til næste år. 
 
Det har været et spændende år med borger 

inddragelsen om Låsby’s fremtid, og der er 
blevet lavet arbejdsgrupper omkring Låsby’s 
forskønnelse, fartdæmpning, profilering samt 
levevilkår / bløde værdier i Låsby. I den for-
bindelse var der et arrangement på skolen 
hvor alle kunne komme og se hvad nogle 
studerende fra Ålborg havde af ideer til Lås-
by’s fremtid. 
Af de ovennævnte grupper har gruppen med 
levevilkår / bløde værdier i Låsby, prøvet 
som noget nyt at arrangere fællesspisning. 
Det har der været en meget fin opbakning til 
og foreløbig har der været afholdt 3 fælles-
spisninger og næste fællesspisningsarrange-
ment bliver i vinter med en suppeaften. 
 
Nu skal motorvejen åbnes den 8. november 
2003.- Der er blevet arbejdet meget og godt 
med dette arrangement, og vi tror at det bli-
ver en god dag. Det er meget flot at den bli-
ver åbnet her i Låsby, og vi tror også det er 
en god reklame for byen. 
 
Generalforsamlingen 
Beboerforeningens Låsby-pris blev i år over-
rakt til provst Ole Rydal, som tak for den 
måde, han har været på i alle de år han har  

Rosengrenen 
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været præst i Låsby. 
Vi har været meget tilfredse med Rydals ind-
sats og også med ”Månedens Djævel”, hvor 
 

Ole Rydal og ½ Peter Lundberg 
 
han på en god måde er kommet med stikpil-
ler til Låsby borgerne. Rydal takkede pænt 
og var meget beæret over, at skulle modtage 
Låsby prisen. Han mente nok, at han fik 
skyld for at han skældte Låsby-borgerne ud. 
Han ville dog gerne pointere at han ikke ville 
skælde os ud, men provokere os lidt, men 
Rydal måtte konkludere, at Låsby-borgerne 
var pæne mennesker og lod sig ikke sådan 
provokere.  
Derefter var der valg. Peter Lundberg blev 
valgt ind i bestyrelsen. Inge og Niels, der og-
så var på valg modtag genvalg og således var 

bestyrelsen reddet. Bestyrelsen har nu konsti-
tueret sig således:  
Formand Peter Lundberg, næstformand Inge-
Merete Jensen, sekretær ”Muddi” Inger Mat-
thiesen, kasserer Børge Brandstup og PR-
mand Niels Poulsen. 
 

Fra venstre: Inge-Merete Jensen, Inger ”Muddi” Mat-
thiesen, Niels Poulsen, Børge Brandstrup, Peter 
Lundberg 
                                
På Generalforsamlingen blev det vedtaget at 
styrke aktiviteterne i Beboerforeningen.  
Der var en ide om at genoptage spisning til 
sankthans og man ville prøve forsalg af bil-
letter, da det har været ganske godt at gøre til 
fællesspisningerne. 
Der fremkom også en ide om at lave busture 
til Søhøjlandets badeland f.eks. et par gange 
om året. For flere år siden kørte der bus til 
Them svømmebad, men vi har jo ikke langt 
til Søhøjlandet. Der kunne man også med-
bringe madkurve og på denne måde få en god 
og hyggelig dag ud af det.  
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….der var koldt på toppen, men en god udsigt.                                                 Foto: Jørgen Bak Rasmussen 


